
 

 

 

 

Preisblatt für die

Abnahme der Überschussenergie 

aus Photovoltaikanlagen
 
 
 
 
 
Abnahmetarif für die Überschussenergie aus PV-Anlagen:  Arbeitspreis Cent/kWh* 
 
Arbeitspreis bis ca. 100 kWh im Monat  exkl. UST        25,20
(bis 1200 kWh im Jahr)
 
Arbeitspreis ab ca.101 bis  200 kWh im Monat exkl. UST        10,00 
(von 1201 kWh bis 2400 kWh im Jahr) 
 
Arbeitspreis ab ca. 201 kWh im Monat  exkl. UST        08,00 
(ab 2401 kWh im Jahr) 
 
 
 
Monatlicher Basispreis für die Abwicklung:    Basiskosten €/Monat 

exkl. UST          3,00 
inkl. UST          3,60 

 
exkl. UST          5,00 
inkl. UST          6,00 

exkl. UST          8,00 
inkl. UST          9,60 

 
 

Preise gültig ab 01.01.2024

 
Im Energiepreis enthalten sind sämtliche Kosten für Herkunftszertifikate. Nicht enthalten sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelt 
sowie die gesetzlich vorgegebenen Zuschläge, Beiträge, Förderbeiträge und Abgaben. Im Energiepreis ebenfalls nicht enthalten sind allfällige 
gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie Energielieferanten in Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen 
Bundesland bzw. der jeweiligen Gemeinde abhängig sind. 

 
 
 
*Voraussetzungen für die Abnahme der Überschussenergie: 
 
 • Eigener Zähler/Zählwerk für die Messung der Überschussenergie.  
 • Die PV-Anlage als Ökostromanlage anerkannt ist, und die Zertifikate an das  

EVU der Stadtgemeinde Mureck abgetreten werden 
 • Aufrechter Liefervertrag für Photovoltaikstrom (Überschussenergie)  

mit dem EVU der Stadtgemeinde Mureck. 
 • Energiekunde des EVU der Stadtgemeinde Mureck für die Bezugsenergie  

mit dem Energieprodukt öko-styria. 

 

 

 Anlagen bis 4,99 kWp 

 Anlagen von 5 kWp bis 9,99 kWp 

 Anlagen von 10 kWp bis 99,99 kWp 

PV-Abnahme light  
für Ihren Haushalt, Landwirtschaft sowie Unternehmen 

markus.neubauer
Schreibmaschine
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